



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22 ноября 2024 года № 43  
г. Курган

### О внесении изменений в указ Губернатора Курганской области от 27 марта 2012 года № 73

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего должностного лица Курганской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Курганской области от 27 марта 2012 года № 73 «О Порядке заключения договора о целевом обучении между органом государственной власти Курганской области, Избирательной комиссией Курганской области, Контрольно-счетной палатой Курганской области и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы Курганской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «от 14 января 2021 года № 1» заменить словами «от 27 декабря 2023 года № 419»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.»;

3) в приложении:

в пункте 4:

в абзаце первом слова «Финансовым управлением Курганской области» заменить словами «Департаментом финансов Курганской области»;

в абзаце втором слова «от 14 января 2021 года № 1» заменить словами «от 27 декабря 2023 года № 419»;

подпункт 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«2) анкету для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации, заполненную по установленной форме;».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.

Первый заместитель Губернатора  
Курганской области — руководитель  
Аппарата Губернатора Курганской области

А.И. Алексеев